

Wychodzi raz w tygodniu co sobotę.

Cena prenumeraty na pocztie
i u agentów 50 gr. mies., z odnosh.
60 gr., kwart. 1.50 zł., z odnosh.
:: 1.80 zł. ::

GAZETA

Cena numeru 15 gr.

Ogłoszenia 0.10 zł. za wiersz
milimetry. Reklamy 0.15 zł.
:: za wiersz milimetry. ::

MIKOŁÓWSKA

Adres Redakcji i Administracji: Mikołów, ul. Miarki 9. .: Telefon nr. 6.

ZIELONE ŚWIĄTKI. Zesłanie Ducha Świętego.

Nadszedł znów uroczysty dzień zesłania Ducha Świętego na Apostołów, zwany Zielonemi Świątami. Święta te obchodzone uroczyście w całym Kościele katolickim — w Polsce są święcone szczególnie uroczyście. I słusznie, dzień ten radosny obchodzimy na pamiątkę doniosłego bardzo dla całego Kościoła faktu. Uroczystość Zesłania Ducha św. — to jakby dzień narodzin Kościoła, dzień w którym Apostołowie napełnieni zostali Duchem Św., rozpoczynając mówić wszystkimi językami świata — szerząc słowo Boże.

Uroczystość zesłania Ducha Św. miała miejsce w 50 dni od Zmartwychwstania Chrystusa Pana, a 10 od Wniebowstąpienia. W dniu tym zebrali się w Jerozolimie Apostołowie na uroczystość Zielonych Świątek, oczekując w Wieczerniku wraz z Matką Chrystusową spełnienia się słów Chrystusa, który przed Wniebowstąpieniem powiedział: „Weźmiecie moc Ducha świętego który zstąpi na was, i będziecie Mi świadkami w Jeruzalem, i we wszystkiej żydowskiej ziemi, i w Samarii, i aż na kraj świata“.

Słowa Zbawiciela spełniły się gdyż usłyszeli Apostołowie, jak gdyby gwałtowny wiatr, z którym ukazały się języki ognia, które usiadły na każdym z nich. Zostali też napełnieni wszyscy Duchem Świętym, poczynając mówić rozmaitemi językami.

Dzień ten był początkiem apostołstwa uczniów Chrystusa, którzy rozeszli się po całym świecie szerząc świętą Wiarę. Święcimy więc Zielone Świątki okazale radując się w dniach poświęconych Duchowi Świętemu oświecającemu serca wszystkich wier-nych.



Po wyborach w Niemczech.

Polacy nie otrzymali żadnego mandatu.

Rok 1928 jest rokiem wyborów. Po wyborach w Polsce i Francji, odbyły się w ubiegłą niedzielę 20. maja i w Niemczech i to do parlamentu Rzeszy i do Sejmu Pruskiego. Jaki jest ich wynik?

Z otrzymanych zestawień wynika, że poważne straty poniosła nacjonalistyczna prawica („Deutsch-Nationale“) i nacjonalistyczni „Völkische“ (Ludendorffa, Hitlera), sukcesami zaś poważnymi cieszyć się może lewica, przede wszystkim Socjalna Demokracja, a także i komuniści. Inne partie, w tem także centrum katolickie i odłączona w roku 1920 od niego „bawarska partja ludowa“, poniosły straty; najwięcej z nich ucierpiała partja „demokratyczna“, oparta o skrajnie liberalne i żydowskie elementy (dokoła „Berliner Tageblatt'u“).

Jeszcze wyraźniej występuje klęska nacjonalistycznej prawicy przy wyborach do sejmu pruskiego. „Deutsch-Nationale“ stracili tu prawie 40 procent mandatów. Sukces znów i tutaj odniosła Socjalna Demokracja.

Wynik wyborów niemieckich oznacza więc osłabienie wpływów skrajnej, marzącej o odwecie, prawicy nacjonalistycznej. Dla Polski jest to symptom pocieszający. Ona to bowiem, „Deutsch-Nationale Partei“, mająca dotąd na poparcie swych żądań silny klub stu kilkunastu posłów, była najgroźniejszym ośrodkiem antypolskiej i antyfrancuskiej polityki ostatnich czasów. Jej klęska wyzwoli inne wpływy na rząd, a jakkolwiek niebardzo można jeszcze w tej chwili liczyć na normalizację stosunków Rzeszy do Polski, — to jednak osłabienie sił nacjonalistycznej prawicy może ją przybliżyć.

Klęska nacjonalistów niemieckich ma ponadto jeszcze inne dla nas znaczenie... „Deutsch-Nationale“ stanowią partję głównie wielkiej własności rolnej. Tem się tłumaczy jej walka z przygotowywanym traktatem handlowym polsko-niemieckim. Może więc i w tej sprawie osłabienie nacjonalistów wyjdzie na korzyść Polski, ponieważ ukróci wpływy żywiołów ziemiańskich, lękających się konkurencji rolniczej z Polski na wypadek dojścia traktatu do skutku.

Przedewszystkiem jednak wynik wyborów niemieckich będzie miał znaczenie dla samej Rzeszy. Jeśli chodzi o jej politykę zagraniczną, to pewien

zwrot na lewo oznacza wzmocnienie kursu prowadzonego przez Stresemana (a więc współpracy z Ligą Narodów i porozumienia z Francją). Ten kierunek przez wybory nie zostałby zatem wstrzymany, a — jeśli o zmianę chodzi — to chyba tylko wzmocniony.

Inaczej natomiast ma się sprawa z polityką gospodarczo-społeczną. Zwycięstwo Socjalnej Demokracji sprawdzi niewątpliwie zmianę. Polska może jej sobie tylko życzyć. W ten bowiem sposób nastąpiłoby pewne wyrównanie między obydwojema krajami na polu ustawodawstwa socjalnego i złagodziłoby zabójczą dla naszego życia gospodarczego konkurencję przemysłową.

Są to mniej lub więcej uzasadnione przypuszczenia tylko. Nie rozstrzygniętą bowiem dotąd jeszcze jest sprawa przyszłej większości rządowej, sprawa kardynalna... Dwie tu w grę wchodzi możliwości: większość (dotychczasowa) prawicowo-centrowa, oraz większość centrowo-lewicowa. Która dojdzie do skutku? Sukces Socjalnej Demokracji kazałby się spodziewać, że stronnictwo to wyciągnie wnioski z sytuacji nowej i do współpracy z innymi partjami się zgłosi. Możliwe jednak, że lęk przed rosnącym ciągle na siłach komunizmem każe jej pozostać dalej na wygodnym stanowisku — opozycji.

* * *

Jeśli chodzi obecnie o wynik dla list polskich w Niemczech to uzyskały one na Śląsku Opolskim do parlamentu niemieckiego 30 052, a do sejmu pruskiego 34 231 głosów.

Ogólnie więc na całym Śląsku Opolskim listy nasze w stosunku do ostatnich parlamentarno-sejmowych wyborów z 2. grudnia 1924 r. utraciły około 7 tysięcy głosów. Na skutek tego nie

udało się nam tym razem przeprowadzić przedstawiciela naszego ani do sejmu ani do parlamentu.

Ponieśliśmy stratę. Z nami stratę te ponieśli wszyscy inni Polacy, zamieszkali w Niemczech, jak również Duńczycy, Serbo-Łużycanie, Fryzowie, Litwini i Czesi, których interesy zastępowali w sejmie zawsze nasi polskokatolicki posłowie.

Ogólny wynik wyborów z dnia 20. maja nie jest zatem dla nas pomyślny.

Przyczyny tej porażki są rozmaite. Władze państwowe krótko przed wyborami na skutek znanych przeciwpolskich aktów teroru m. i. na Rozbarku, w Malinie i w Kępie, wydały szereg zarządzeń. Zarządzenia te jednak istniały zbyt krótko, by były w stanie usunąć wszelkie obawy u wszystkich ludzi naszych przed swobodnym wypowiedzeniem się w głosowaniu. U wielu z nich — zwłaszcza w powiatach rolniczych — wciąż jeszcze panuje strach, że głosując na listy nasze wystawieni będą bezbronnie na terror czynników hakatystycznych. Przedewszystkiem tym strachem tłumaczy się spadek głosów naszych w powiatach rolniczych.

Inaczej przedstawia się sprawa w okręgu przemysłowym. W Bytomskim i w Zabrzkiem listy nasze nie tylko nie straciły żadnego głosu, lecz przeciwnie zyskały: 1600 głosów w Bytomskim a 600 głosów w Zabrzkiem. W okręgu przemysłowym silnie rozchodzi się gazeta polska. To też ludność tutaj rychlej i lepiej zdaje sobie sprawę z tego, co czynić wypada. Jej świadomości zawdzięczamy objaw niezmiernie pocieszający znacznego wzrostu głosów naszych w okręgu przemysłowym.

Cześć im za to! Cześć również tym wszystkim, którzy i w innych powiatach mieli odwagę oddać głosy swoje na listy polsko-katolickie.

Ks. Kardynał Kakowski w Paryżu rewizytuje biskupów francuskich.

W sobotę 19. maja przybył do Paryża J. E. ks. Kardynał Metropolita warszawski Kakowski, wraz z J. E. ks. Biskupem Przeździeckim celem rewizytowania biskupów francuskich, którzy odwiedzili Polskę roku zeszłego. Przyjazd do Paryża ks. Kardynała Ka-

kowskiego w towarzystwie licznej świąty duchowieństwa wywołał we francuskich kołach katolickich szczerą radość. Na dworcu witało ks. Kardynała wyższe duchowieństwo francuskie wraz z ks. Arcybiskupem Dubois. Wkrótce po przyjeździe goście byli podejmowa-

ni obiadem przez pp. ambasad. Chłapowskich. Wieczorem odbyło się w salonach ambasady wspaniałe przyjęcie. W niedzielę odbyło się nabożeństwo w kościele Sacre Coeur na Mont Martre, odprawione przez ks. Kard. Dubois w asyście ks. kard. Kakowskiego. Napływ wiernych był tak wielki, że zaledwie połowa mogła się zmieścić. W południe odbyło się śniadanie wydane przez ks. Kard. Dubois. W śniadaniu uczestniczyli pp. Chłapowscy, marszałek Foch, gen. Weygand, przedsta-

wiciele dyplomatyczne państw katolickich w Paryżu. Po południu ks. Kardynał zwiedził Bibliotekę Polską, kościół polski i polską Misję Katolicką.

W poniedziałek 21. b. m. Prezydent Republiki francuskiej wydał w pałacu Elizejskim śniadanie na cześć bawiącego w Paryżu ks. Kardynała Kakowskiego. Na śniadaniu obecny był nuncjusz papieski, ambasador Chłapowski oraz szereg wybitnych osobistości polskich.

Katastrofa gazowa w Hamburgu.

Wybuch fosgenu.

W składach fabryki chemicznej w Hamburgu wybuchł w niedzielę 20. b. m. tank zawierający gaz fosgenu, używany w czasie wojny do napełniania granatów gazowych. Granaty te znane były pod nazwą „granaty z żółtym krzyżykiem“. Gaz, który wydobył się z tanku, zaczął się szybko rozprzestrzeniać. Skutki katastrofy były straszne. Osoby znajdujące się w pobliżu padały nieprzytomne na ziemię. Wśród robotników, pracujących w składach, zapanowała panika. Zaalarmowana straż ogniowa próbowała zwalczając niebezpieczeństwo wodą. Zatelefonowano do Berlina po maski gazowe. Wiatr wiejący poniosł fale gazu w kierunku Wilhelmsburga, gdzie szereg osób doznało zatrucia.

Prasa zwraca uwagę, że firma Stolzenberg, w składach której nastąpił wybuch fosgenu, już w dawnych czasach była otoczona dziwnymi tajemnicami politycznymi, pozostającymi w związku z tajną współpracą pomiędzy ministerstwem Reichswehry a władzami wojskowymi Sowietów. Firma ta już w swoim czasie za pośrednictwem ministerstwa Reichswehry otrzymała koncesję na budowę w Rosji w miejscowości Troicku gubernji Samarskiej fabryki

gazów trujących. Fabryka ta miała dziwne dość losy i nigdy nie mogła przystąpić do produkowania dostatecznej ilości gazów. Katastrofa obecna w Hamburgu, której rozmiary dotychczas jeszcze nie dadzą się dokładnie ocenić, jest niejako epilogiem dawnych kontaktów pomiędzy ministrem Reichswehry Gesslerem a kołami wojskowymi Sowietów.

W katastrofie tej zostało zatrutych 250 osób, z tego jest 15 śmiertelnych. Wybuch gazu trującego w Hamburgu stanowi główny temat rozmów w Niemczech. Panuje obawa, że zagranicą wzbudzi się na nowo niedowierzanie co do lojalności Rzeszy wobec traktatów. Traktat Wersalski zabrania Niemcom wytwarzanie gazów trujących i Niemcy uporeczywie zapewniają, że gazów takich nie produkują. Wybuch hamburski demaskuje ich gruntownie.

Dzienniki niemieckie katastrofę tę usiłują tłumaczyć w sposób zupełnie naiwny, mówiąc, że zapas gazu trującego, znajdujący się w Hamburgu, pochodzi jeszcze z czasów wojennych i był rzekomo przeznaczony na eksport. (?)

układu sowiecko - afgańskiego. Niezależnie została nawet sprawa przedłużenia praw pobytu sowieckich wojennych i technicznych specjalistów, pracujących w Afganistanie. Rokowania pomiędzy dyplomacją sowiecką a otoczeniem króla Afganistanu trwały przez cały czas jego pobytu w państwie Sowietów, nawet jeszcze na odjeździe na Krymie, gdzie król Amanullah pertraktował z przebywającym tam na kuracji Rykównem.

(—) Koszt Powsz. Wystawy Krajowej.

Komitet organizacyjny Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu ułożył już prowizoryczny budżet kosztów urządzenia wystawy. Budowa pawilonów i hal wystawowych oraz wszystkich innych urządzeń powszechnej wystawy krajowej kosztować będzie około 13 milionów złotych.

(—) Z Kom. do walki z nadużyciami.

Wobec stałego licznego napływu różnego rodzaju skarg do Nadzwyczajnej Komisji do walki z nadużyciami. Komisja ta ogłasza, iż z dniem 5. b. m., niestety, utraciła już prawo dalszego ścigania nowych nadużyć. W ciągu kilku miesięcy swej pożytecznej działalności Komisja aresztowała 27 osób oraz zawiesiła w czynnościach 31 osób, przeprowadzając 53 śledztw i 142 dochodzeń. Koszty utrzymania Komisji wyniosły 104 247 zł.

(—) Walka z przemytnictwem.

Wprowadzona ostatnio waloryzacja cel przyczyniła się znacznie do wzrostu przemytnictwa. W pierwszych dniach kwietnia b. r. straż graniczna przytrzymała przeszło 100 przemytników z towarem wartości do 30 000 zł. Najwięcej kontrabandy wykrywa straż na Górn. Śląsku, gdzie wzmożony ruch graniczny uniemożliwia dokładną kontrolę osób, przechodzących przez granicę. Z Niemiec przemycają przeważnie galanterję, manufakturę, jedwab, chemikalja oraz wiele wyrobów tytoniowych. Urzędy celne również wykrywają wiele towarów, fałszywie deklarowanych.

(—) Kto wygrał 100 000 dolarów?

Jak się dowiadujemy w urzędzie pożyczek państwowych w Warszawie leży przeszło 100 000 dolarów do odebrania z wygranych dolarówek. Nawet z ostatniego losowania 1. maja b. r. nie odebrano dotąd 8000 dolarów.

—o—

Różnica płci.

— Gdy się coś mówi do mężczyzny, chwyta on to jednym uchem, a drugim wypuszcza — woła żona.

— A gdy się mówi do kobiety, chwyta obu uszami, a wypuszcza z powrotem ustami — wytłumaczył mąż.

Wiadomości polityczne.

(+) Flota angielska na Bałtyku.

Prasa podaje wiadomości o wizycie floty angielskiej na Bałtyku. Według tych wiadomości w pierwszych dniach czerwca flota angielska przybędzie poraz 11 na morze Bałtyckie. Komendę nad eskadrą objąć ma jeden z admirałów, który w czasie postoju eskadry w Szwecji, ogłosił, że każdy marynarz, który wykryje agitatora komunistycznego, otrzyma premję w wysokości

50 funtów szterlingów. Eskadra składać się ma z 15 jednostek bojowych. Eskadra odwiedzi Danję, Szwecję, Finlandję, Estonję, Polskę, Łotwę i poraz pierwszy Litwę.

(+) Sowiety a król Amanullah.

Koła dyplomatyczne Związku sowieckiego bez entuzjazmu oceniają wyniki wizyty króla Amanullaha na terenie SSSR. Wbrew istniejącym projektom nie doszło dotychczas do zawarcia

Z Województwa Śląskiego.

+ Urlop p. Wojewody.

Jak się dowiadujemy, wojewoda śląski, dr. Grażyński wyjeżdża w tych dniach na dłuższy urlop wypoczynkowy, którego znaczną część przebędzie zagranicą. W czasie urlopu p. wojewoda zamierza zakończyć pracę naukową, którą rozpoczął jeszcze przed objęciem stanowiska.

+ Min. Kwiatkowski na Śląsku.

P. minister Handlu i Przemysłu Kwiatkowski wyjeżdża dnia 25. b. m. na kilkudniową podróż inspekcyjną na Górny Śląsk do Chorzowa, Tarnowa i Drohobycza. Powrót p. ministra do Warszawy nastąpi dnia 30. b. m.

+ Nowa wystawa w Katowicach.

Śląskie Towarzystwo Wystaw i Propagandy Gospodarczej opracowało szczegółowy plan wystawy „Urządzenia wnętrza domu oraz techniki na usługach gospodarstwa domowego“, mającej się odbyć w połowie września b. r. w Katowicach. Wystawa ta obejmuje działy następujące: architektoniczny, urządzenie wnętrza domu, dział zdobniczy, tekstylny, tkacki i hafciarski, dział porcelany i szkła, dział instalacyjny, dział materiałów dla wykonania wnętrza mieszkaniowego oraz dział urządzeń kuchennych i przedmiotów pomocniczych. Ponadto w dziale techniki domowej pokazywane będą pomocnicze maszyny i urządzenia elektryczne, gazowe i ręczne, przyczem demonstrowane będą wzorowe urządzenia gospodarstwa domowego w ruchu. Wreszcie wystawione również będą urządzenia do badania środków żywności.

+ Podział majątku Spółki Brackiej.

Dowiadujemy się, że rokowania, dotyczące rozdziału majątku Górnośląskiej Spółki Brackiej będą ukończone w najbliższym czasie. Sprawa ta jest pierwszorzędnej wagi dla inwalidów górniczych, bowiem po przeprowadzeniu rozdziału majątku — rozliczenia rentowe dla inwalidów ubezpieczonych w zagranicznym bractwie górniczym, będą tem samem ostatecznie ustalone.

+ Regulacja Rawy.

Jak się dowiadujemy, nowe koryto Rawy w obrębie m. Katowic skierowane będzie, począwszy od ul. Moniuszki przez ul. Zamkową. W bież roku przykryta będzie Rawa, począwszy od ul. Bankowej aż do ul. Zamkowej, w roku przyszłym koryto rzeki skierowane będzie ul. Zamkową. Odnośnie do budowy oczyszczalni w Klimzowcu Zw. Regulacji Rawy przeprowadził już badania, które wykazały, że obrany po-

przednio teren w zupełności nadaje się do budowy, a prace przy budowie oczyszczalni rozpoczęte zostaną z początkiem czerwca. Prace na odcinku 10. w Świętochłowicach są już na ukończeniu. Zw. Regul. Rawy buduje tam nowy most żelbetonowy. Dotychczasowe koszty regulacji Rawy wynoszą 2 i pół milj. zł., zaś na regulację całej Rawy wraz z budową projektowanych oczyszczalni potrzebna jest jeszcze kwota w wysokości około 7 i pół milionów zł. Według nakreślonego programu prace nad regulacją Rawy potrwać 4—7 lat, zależnie od funduszy, jakimi Zw. na ten cel będzie rozporządzał.

+ Podwyżka dla pracowników handlowych.

W środę w sali Sejmu Śląskiego odbyło się posiedzenie Komisji Pojedynczej i Arbitrażowej, na którym rozpatrywano sprawę podwyżki płac dla pracowników handlowych. Przedstawiciele pracobiorców wysunęli żądania 20 proc. podwyżki płac. Jednakowoż po dłuższych pertraktacjach Komisja Arbitrażowa i Pojedn. nie przychyliła się do wniosku pracobiorców i wydała wyrok, mocą którego przyznano pracownikom handlowym 10 proc. podwyżkę. Orzeczenie to obowiązuje z dniem 1. czerwca.

Wyrok w procesie Hromady. w Wilnie.

We wtorek 22. b. m. przewodniczący trybunału ogłosił wyrok w procesie „Hromady“, mocą którego z liczby 56 oskarżonych zasądzonych zostało 37, a uniewinnionych 19. Wszystkich 37 oskarżonych uznano winnymi tego, że w okresie czasu od roku 1926 do połowy kwietnia 1927 r. brali udział w spisku pod nazwą „Białoruska Włościanko-Robotnicza Hromada“, zawiązana w celu dokonania zamachu na ustaloną w drodze prawa zasadniczy ustroj Państwa Polskiego, oraz na całość jej terytorjum przez wprowadzenie dyktatury proletariatu ustroju sowieckiego i oderwanie od Polski za pomocą zbrojnych powstań województw północno-wschodnich i przyłączenie ich do Rosji sowieckiej, przyczem dla urzeczywistnienia tego celu rozporządzali składami broni. Zbrodnie te określa art. 102 część I a i część II kodeksu karnego.

Byli posłowie Sejmu Taraszkiewicz, Rak-Michajłowski, Wołoszyn i Miotła

wszyscy skazani zostali po 12 lat ciężkiego więzienia, oskarżony Maksym Bursewicz i Fabjan Okincki po 8 lat ciężkiego więzienia, 8 oskarżonych po 6 lat ciężkiego więzienia, 9 oskarżonych po 5 lat ciężkiego więzienia, 10 oskarżonych po 4 lata ciężkiego więzienia, 4 oskarżonych po 3 lata ciężkiego więzienia. Z pośród 8 oskarżonych, zasądzonych na 6 lat ciężkiego więzienia, oskarżony Stefan Kulina-Kulinowski, oprócz wyżej wymienionych zbrodni został jeszcze uznany winnym zbrodni szpiegostwa. 19 oskarżonych, wśród nich dyrektor gimnazjum białoruskiego Radosław Ostrowski, proboszcz prawosławny w Wilnie Aleksander Kowsz i Antoni Łuckiewicz, zostali uniewinnieni.

W. F. i P. W.

— Zawody strzeleckie ogólne w Mikołowie.

W dniu 24. VI. na strzelnicy Bractwa Strzeleckiego w Mikołowie na zakończenie letniego okresu wyszkolenia strzeleckiego odbędą się dla członków P. W. zawody z broni wojskowej powtarzalnej. Odległość 150 metr., tarcza olimpijska 10-pierścieniowa. 3 strzały próbne i 15 rzeczywistych po 5 strzałów w postawie kłęczącej, stojącej i leżącej bez oparcia. Czas dla każdego strzelca najwyżej 10 min. Wynik w punktach stanowi iloczyn trafionych strzałów przez sumę punktów pierścieni. Do zawodów winien wystawić każdy oddział p. w. zespół 6 najlepszych strzelców. Zespół, który wybiję największą ilość punktów, otrzyma nagrodę wędrowną — duży piękny zegar „Omega“, — którą w roku ubiegłym zdobyło St. Mł. Polskiej w Łaziskach Średnich. Najlepsi strzelcy otrzymają niezależnie od nagrody wędrownej nagrody osobiste.

— Zawody strzeleckie w Mikołowie.

Przed zakończeniem roku szkolnego odbędą się zawody strzeleckie z broni małokalibrowej systemu „Mauser“ dla członków hufca gimn. w Mikołowie. Odległość 100 metr., 3 strzały próbne i 10 strzałów rzeczywistych: 3 z postawy leżącej bez podparcia, 3 z kłęczącej i 4 ze stojącej do tarczy 10-pierścieniowej: iloczyn trafionych strzałów przez sumę punktów pierścieni. — Dzień zawodów zostanie ustalony po porozumieniu się p. Dyr. Gimnazjum.

— Strzelanie w czerwcu K. I. w Mikołowie.

Kadra Instr. w Mikołowie w czerwcu zamierza przeprowadzić następujące strzelania:

Dnia 3. VI. na strzelnicy garnizonej w Katowicach strzelanie szkolne dla członków z Panewnika, Kostuchny, Podlesia, Piotrowic i Ochojca.

Dnia 10. VI. na strzelnicy Bractwa Strzeleckiego w Mikołowie strzelanie szkolne dla członków z Mikołowa, Kamionki, Łazisk, Mokrego, Zarzecza i Wilkowyj. Na strzelnicy pod hałdą w Ornontowicach dla członków z Orzesza, Jaśkowic, Ornontowic, Bujakowa, Paniów.

Dnia 17. VI. na strzelnicy prowizorycznej w Halembie dla Starej Kuźni i Borowej Wsi. Na strzelnicy pod hałdą w Knurowie dla członków z Knurowa, Przyszowic, Gierałtowic i Krywałdu. Podane powyżej strzelania będą ostatnie w okresie letnim.

— Ze Zw. Podofic. rez. w Mikołowie.

Zarząd Ogólnego Związku Podoficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej Koła w Mikołowie prosi o stawienie się wszystkich zwycięzców, którzy otrzymali nagrody w strzelaniu konkursowym w dniu 3. maja b. r. na Wymysłance w lokalu związkowym u p. Kiela, ul. Krakowska w dniu 3. czerwca 1928 r. o godz. 4½ gdzie zostaną oficjalnie im wręczone „Dyplomy“ konkursowe podczas zebrania miesięcznego. — Dyplomy, które są artystycznie wykonane z inicjatywy i według projektu prezesa Związku p. Tkacza Alojzego. Tymczasem podaje Zarząd powyższy wszystkim członkom do wiadomości, że w miesiącu lipcu urządza ponowne strzelanie konkursowe, w których powinien brać udział każdy członek bez wyjątku. Zaznacza się, iż strzelanie konkursowe uprzedzą strzelania próbne, w których taksamo winni wszyscy koledzy brać jaknajliczniejszy udział. — Bliższe szczegóły dotyczące tej sprawy poda Zarząd na następnym zebraniu miesięcznym do wiadomości.

*

Następne zebranie miesięczne Og. Związku podof. Rez. R. P. w Mikołowie odbędzie się w niedzielę dnia 3. czerwca 1928 o godz. 4.30 po południu w lokalu związkowym kolegi Kiela Jana przy ul. Krakowskiej. Z powodu nader ważnych spraw przybycie każdego kolegi-członka pożądana. **Zarząd.**

— Strzelanie i zawody w Dębieńsku.

W dniu 17. b. m. odbyło się w Dębieńsku strzelanie szkolne dla członków przysp. wojsk. oraz zawody w biegach na przełaj urządzone przez Kadre Instruktorską w Mikołowie. — W strzelaniu członkowie okazali bardzo dobre przygotowanie strzeleckie, to też i wyniki były doskonałe. — Do biegu stanęło 20 zawodników: 5 z Dębieńska

i 15 z Orzesza. Członkowie P. W. w Orzeszu wykazują ruchliwość w sporcie, biorąc udział we wszystkich zawodach. Wyniki biegów były następujące: 1500 metr. — Rzeźniczek Emil, 5:59, Stachura Bernard 6:05, Strokol Franciszek 6:09. 3000 metr. — Szafraniec Paweł 11:58,4, Szyszka Teodor 12:00,2, Cyroń Paweł 18:00,8. 4000 metr. — Gamończyk Wilhelm 12:41, Strokol Karol 12:47.

— Nowe koło Podoficerów rez. w Łaziskach Średnich.

Dzięki energicznym zabiegom p. Kurczoka Jana oraz innym kolegom i przy poparciu prezesa koła Podof. Rez. Mikołów p. Tkacza i sekretarza p. Wróbla, odbyło się we czwartek, dnia 17. maja b. r. przy nader licznych udziale

zainteresowanych Zebranie konstytucyjne Koła Łaziska Średnie, Ogólnego Związku Podoficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej. Po zagajeniu zebrania przez kol. Kurczoka przemawiał p. prezes Tkacz o znaczeniu i zadaniach Związku, poczem przystąpiono do wyboru Zarządu. W skład nowo wybranego Zarządu weszli następujący koledzy: Branny Józef, prezes, Kurczok Jan, wiceprezes, Broda Józef, sekretarz, Wawrzynek Bolesław, skarbnik, Palla, 1. ławnik, Cichy 2. ławnik, Oczadły Eryk, komendant. Nowej tej placówce życzymy najpomyślniejszego rozwoju i owocnej pracy na niwie narodowej. Zebranie zakończono okrzykiem na cześć Ojczyzny, p. Prezydenta Mościckiego, p. Marszałka Piłsudskiego i p. Wojewody Grażyńskiego.

Z Mikołowa i okolicy.

— Zebranie likwidacyjne Komitetu Obchodu Uroczystości 3. Maja w Mikołowie.

W dniu 15. maja 1928 r. odbyło się w lokalu p. Knapika w Mikołowie zebranie poświęcone przedewszystkiem złożeniu sprawozdania skarbnika Komitetu z dochodów i rozchodów z dnia 3. Maja. — Sprawozdanie powyższe złożył skarbnik p. Śmiekowski, wykazując rachunkami, że dochody wynoszą 1749 zł. 29 gr., rozchody 793 zł. 66 gr., zaś czysty zysk 955 zł. 63 gr. — W dyskusji nad powyższym sprawozdaniem podniesiono z uznaniem pracę całego Komitetu a przedewszystkiem Komisji finansowej, dzięki której osiągnięto w b. r. tak znaczny zysk. Wogóle cała uroczystość wypadła okazale. Z kolei przystąpiono do podziału zysku. W dyskusji zabierali głos ks. Prałat Skowroński, p. Piórkowa, pp. Ligoń, nadsekretnarz Piórko, prof. Wojna, Wikarek i Śmiekowski, poczem zebranie uchwaliło przeznaczyć zysk jak następuje: 1. na akcję doraźną w porze zimowej dla biednej dziatwy szkolnej 350 zł., 2. na dożywianie biednej dziatwy szkolnej 200 zł., 3. na urządzenie sielanki dla dzieci przystępujących do pierwszej Komunii św. 150 zł., 4. na Dom Narodowy w Mikołowie 100 zł., 5. na orkiestrę w święto Bożego Ciała 100 zł., 6. na cele Komitetu Tow. P. 55 zł. 63 gr. Za pracę około uświetnienia uroczystości 3. Maja złożył p. Ligoń przewodniczący zebrania podziękowanie ks. Prałatowi Skowrońskiemu, p. burm. Kojowi, członkiniom Tow. Polek oraz członkom Komitetu Obchodu. — Ks. Prałat Skowroński wyraził podzięko-

wanie prezesowi Komitetu Tow. P. p. Ligonowi za umiejętne kierownictwo i pracę położoną około uświetnienia uroczystości. Wkońcu omawiano i uchwalono szereg wniosków dotyczących Zespołu Towarzystw, poczem zakończono zebranie hasłem „Cześć Ojczyźnie“.

— Pierwsza Komunia św. w Mikołowie.

W niedzielę dnia 20. b. m. przystępowały dziatki naszej parafji do pierwszej Komunii św. w liczbie 177. Pogoda była prześliczna tak, że uroczystość odbyła się wspaniale. O godz. ½8 rano dzieci zebrały się przy starym kościółku, gdzie uszykowawszy się do pochodu, wyruszyły przy dźwiękach orkiestry z Przew. Duchowieństwem na czele do nowego kościoła. Tutaj Wiel. ks. Prałat odprawił solenne nabożeństwo, podczas którego śpiewał chór dzieci szkolnych pod batutą p. nauczyciela Szeligiewicza. Oprócz tego przygrywała także orkiestra. Przyznać trzeba, że dzieci wywiązały się bardzo dobrze z swego zadania i należy się zato p. Szeligiewiczowi szczere uznanie. Na krótko przed przystąpieniem dziatwy do Stołu Pańskiego Wiel. ks. Prałat przemówił wzruszającymi słowami do serc rodziców i dziatek o doniosłości tej najpiękniejszej chwili w życiu. Po skończeniu nabożeństwa poprowadzono dziatwę do nowej szkoły, gdzie została podjęta śniadaniem, które przygotowały nasze młode kucharki ze szkoły gospodarstwa domowego (uczennice wyższych klas tutejszej szkoły powszechnej) pod znakomitem kierownictwem p. Popielowej. Podziwu godną okazała się sprawność tych młodych kucharek. Nie zapomniano także o biednej dzia-

twie. Dzięki zapomogi udzielonej przez tutejsze korporacje miejskie, oraz uzyskanej przez p. inspektora szkolnego Krawczyka od Wydziału Powiatowego na powyższy cel dosyć poważnej kwoty zostało około 80 dzieci ubrankami i bucikami obdarzonych, które uszyły pp. nauczycielki. Szczere uznanie należy się także p. burmistrzowi Kojowi, Wiel. Duchowieństwu, p. inspektorowi szkoły Krawczykowi, p. kierownikowi szkoły Magasowi, gronu nauczycielskiemu, członkowi kuratorjum szkolnego p. Koplowi za ich bezinteresowną pracę i chętną pomoc około urządzenia tej uroczystości. W końcu wszystkim innym ofiarodawcom i dobroczyńcom, którzy się do upiększenia tej uroczystości przyczynili, z tego miejsca serdeczne staropolskie „Bóg zapłać“.

Rodzice: Paweł Kłoska, Mikołaj Brożek, Józef Mrzyk.

— Podziękowanie.

Szan. Panom i Paniom, którzy ofiarowali dary na urządzenie śniadania dla dzieci, przystępujących w dniu 20. b. m. do I. Komunji św., a to: p. Rozsypolowi, p. Moroniowi, p. Wowrze, p. Morgale, p. Liszkowej, p. Pifkowej, oraz osobie nie chcącej być wymienioną składa jak najserdeczniejsze „Bóg zapłać!“ w imieniu dziatwy szkolnej — **Kierownictwo szkoły powszechnej w Mikołowie.**

— Z Tow. Czytelni Ludowej w Mikołowie.

Jak co roku urządziło Tow. Czytelni Ludowej w dniu 3. Maja pod protektoratem p. inspektorowej Krawczykowej zbiórkę uliczną, przeznaczoną na cele oświatowe. W zbiórce tej brało udział przeważnie nauczycielstwo szkoły powszechnej i przyniosła ona kwotę 625 zł. Pani inspektorowej Krawczykowej, Gronu nauczycielskiemu oraz wszystkim innym osobom, biorącym czynny udział w tej zbiórce, składa serdeczne podziękowanie.

Komitet Tow. Czytelni Ludowej.

— Z Tow. Polek w Mikołowie.

Tow. Polek odbyło w dniu 17. b. m. swe miesięczne zebranie w sali nowej szkoły ludowej. Na zebranie to przybył p. poseł Karkoszka, który zobrazował bieżące prace i wysiłki Bezpart. Bloku Współpracy z Rządem, mające za cel dobro wszystkich stanów. Stwierdzić należy pomyślny rozwój naszego Towarzystwa; zaczęliśmy pracę z 30 członkiniami — dziś liczy Tow. ponad 100 członkiń a zgłoszenia nowych wciąż napływają. Jest to dowodem zwycięstwa naszej idei — pracy, wyłącznie dla Ojczyzny. Na zebraniu za-

łożono również w Tow. Kasę pogrzebową, by w razie wypadku — przyjszym członkiniom z pomocą. Nabożeństwo na intencję nasz. Tow. odbędzie się w pierwszy dzień Zielonych Świąt o 10 godzinie, na które członkinie zapraszamy.

Zarząd.

— Wpisy do gimnazjum żeńsk. w Mikołowie.

Wpisy do miejskiego gimnazjum żeńskiego w Mikołowie (matematyczno-przyrodniczego z pełnymi prawami szkół państwowych) odbędą się w dn. od 4. do 23. czerwca w godz. od 11 do 13. Do wpisu należy przynieść: 1. dowód urodzenia (metrykę), 2. dowód szczepienia, 3. ostatnie świadectwo szkolne. Termin egzaminów wstępnych będzie ogłoszony później.

— Z Wydziału Pow. w Pszczynie.

Ostatnie posiedzenie Wydziału Powiatowego odbyło się w czwartek, dnia 24. b. m. w Ratuszu Magistratu m. Mikołowa pod przewodnictwem p. starosty dr. Zaleskiego przy współudziale pp. burm. Koja, Wieczorka i pp. Ligonja, Wiatra i Karugi. Na wstępie wprowadził i zaprzysiął p. Starosta dr. Zaleski nowego członka Wydziału Powiatowego p. Godzka, rolnika z Suszca. Następnie zatwierdzono uchwały gmin powiatu Pszczyńskiego dot. zaciągnięcia pożyczek inwestycyjnych z Skarbu Śląskiego i również uchwalono wybudować jeden dom mieszkalny dla robotników w Pszczynie.

— Uroczystości Bractwa Strzeleckiego w Mikołowie.

Bractwo Strzeleckie w Mikołowie urządza w poniedziałek 28. b. m. i dnia następnego uroczystość tradycyjną strzelania o godność tegorocznego króla kurkowego. Program uroczystości jest następujący: Dnia 28. maja w drugie święto Zielonych Świąt 1928 r. godz. 6 Pobudka; 9.15 zbiórka w lokalu Hotelu Polskiego; 9.30 Wymarsz do kościoła na nabożeństwo, po którym powrót do lokalu; 13.30 Koncert na rynku; 14 Zbiórka w Hotelu Polskim, poczem wymarsz po gości na Magistrat, po Króla i Rycerzy do mieszkania Króla, stąd na Wymyślankę przed strzelnicę, gdzie nastąpi raport, poczem rozejście. W drugie święto, 28., w wtorek, 29. i w środę, 30. maja, do godz. 6 strzelanie o godności i nagrody. W Środę 30. maja godz. 19 ogłoszenie wyników strzelania, i obwieszczenie Króla i Rycerzy. Do tej ceremonii obowiązuje mundur strzelecki. Niedziela dnia 3. czerwca 1928 o godz. 13.30 Koncert na Rynku; 14 zbiórka w Hotelu Polskim, skąd wymarsz po gości na Magistrat, i po Króla

i Rycerzy do mieszkania Króla, poczem odmarsz na Wymyślankę do kolumnady. Tam komunikaty i rozejście się; 16.30 proklamacja Króla i Rycerzy; 19 wymarsz do miasta, przed Hotel Polski, tam przejście Króla i Rycerzy przed frontem i odjazd godności; 20.30 zabawa królewska, na sali Hotelu Polskiego.

— Echa kursu pożarnictwa w Mikołowie.

W czasie od 23. do 29. kwietnia r. b. — włącznie odbyły się w Mikołowie Powiatowe Kursy Pożarnictwa. Uczestników kursu było 57. Dzięki wydatnej pomocy Wydziału Powiatowego w Pszczynie, zapewniono uczestnikom kursu dobre bezpłatne utrzymanie i zakwaterowanie. Kurs miał za zadanie zapoznać i przeszkolić naczelników miejscowych ochotniczych straży pożarnych według najnowszych spostrzeżeń w dziedzinie walki z pożarem, organizacji przeciwgazowej i przeciwlotniczej. Kierownictwo kursu spoczywało w wytrawnych rękach Inspektora Wojewódzkiego p. Bolesława Pachelskiego, który zarazem pełnił również obowiązki wykładowcy. Wykładowcami byli pp. dr. Adamczewski — Mikołów, kapt. Łuczak z kadry instruktorskiej — Mikołów, ogniomistrz powiatowy T. Koszyk — Pszczyna i ogniomistrz obwodowy Fr. Jarosz — Lędziny. Egzamin odbył się w niedzielę dnia 29. kwietnia r. b. na sali p. Jana Kiela. W skład komisji egzaminacyjnej zasiadli oprócz wyżej wymienionych wykładowców: pp. ks. prof. Tomala, Grzelewski ref. wojewódzki, burmistrz Koj — Mikołów, poseł Karkoszka — Mikołów, Jan Drzazga, członek Magistratu — Mikołów. Po egzaminach, których ogólny rezultat okazał się wybitnie dodatni, zebrani uchwalili wysłać telegram hołdowniczy do p. Wojewody Śl. dr. Grażyńskiego, jako prezesa honorowego Wojewódzkiego Związku Straży Pożarnych w Katowicach. Po wspólnej fotografii i obiedzie spędzono jeszcze na zakończenie kilka chwil w miłym koleżeńskim nastroju, przy szklance piwa, którego życzliwie udzieliła bezpłatnie dyrekcja browaru księcia pszczyńskiego w Tychach.

— Uzupełnienie.

W uzupełnieniu notatki naszej w № 19 w kwestji składek na „Dom Polski“ w Mikołowie złożonych z powodu zgonu ś. p. wiceburmistrza W. Rybickiego zaznaczamy, iż ogólna miejscowa kasa chorych w Mikołowie ofiarowała nie tylko 50,— zł., lecz 50,— zł. i wieniec, Miejskie Gimnazjum Żeńskie grono naucz. i uczennice nie tylko 32,30 zł., lecz 32,30 zł. i 2 wieńce.

Programy radiowe.

KATOWICE.

Niedziela 27 maja.

10,15 — Transmisja nabożeństwa z klasztoru OO. Franciszkanów w Panewnikach-Ligocie, 10,20 — Fragmenty z Kwiatków św. Franciszka z Asyżu, 10,30 — kazanie, 11,00 — Msza św., 12,00 — Sygnał czasu, 14,00 — Odezyt religijny, 14,20 — Pogadanka, 14,40 — Odezyt, 15,00 — Komunikat, 16,00 Transmisja z Torunia przebiegu konkursu, organizowanego przez II Ogólny Zjazd Pomorskiego Zw. Kół Śpiewaczy, 18,00 — Rozmaitości, 18,30 — Dalszy ciąg transmisji z Torunia, 20,00 — Przegląd tygodniowy, 20,30 — Koncert, 22,00 — Sygnał czasu, 22,30 — Muzyka taneczna.

Poniedziałek 28 maja.

10,00 — Transmisja z Torunia przebiegu konkursu organizowanego przez II-gi Ogóln. Zjazd Pom. Zw. Kół Śpiew., 12,30 — Sygnał czasu, 13,00 — Transmisja z Torunia, 15,00 — Komunikat, 16,40 — Odezyt, 17,05 — Komunikaty, 17,20 — Rozmaitości, 17,45 — Program dla młodzieży, 18,15 — Koncert, 20,00 — „Bery i bojki śląskie”, 20,30 — Koncert, 22,00 — Sygnał czasu, 22,30 — Muzyka taneczna.

Wtorek 29 maja.

16,00 — Transmisja pieśni majowych z Wieży Marjackiej w Krakowie, 16,20 — Komunikaty, 16,40 — Odezyt, 17,05 — Komunikaty, 17,20 — Wykład, 17,45 — Koncert kameralny, 18,40 — Rozmaitości, 19,00 — Komunikat harcerski, 19,20 — Transmisja z Teatru Polskiego w Katowicach opery „M-me Butterfly”, 22,00 —

Środa 30 maja.

16,00 Transm. pieśni majowych, 16,20 — Komunikaty, 16,40 — Odezyt, 17,05 — Komunikaty, 17,20 — Wykład języka polskiego, 17,45 — Transm. dla młodzieży, 18,15 — Koncert, 18,55 — Pogadanka, 19,15 — Rozmaitości, 19,35 — Odezyt, 20,00 — Odezyt, 20,30 — Koncert kam., 22,00 — Sygnał czasu.

Czwartek 31 maja.

12,30 — Koncert, 16,00 — Pieśni majowe, 16,20 — Komunikaty, 16,40 — Skrzynka pocztowa, 17,45 — Komunikaty, 17,20 — Wykład, 17,45 — Audycja literacka, 18,55 — Lektura w języku franc., 19,15 — Rozmaitości, — 19,35 — Odezyt, 20,00 — Pogadanka muzyczna, 20,30 — Wieczór muzyki starofrancuskiej, 22,00 — Sygnał czasu, 22,30 — Muzyka taneczna.

Piątek 1 czerwca.

17,20 — Komunikaty, 17,30 — Komunikaty, 17,45 — Audycja literacka, 18,55 — Komunikaty, 19,15 — Rozmaitości, 19,30 — Odezyt, 19,55 — Pogadanka muzyczna, 20,15 — Koncert symfoniczny, 22,00 — Sygnał czasu, 22,30 — Skrzynka pocztowa.

Sobota 2 czerwca.

17,20 — Komunikaty, 17,45 — Program dla najmłodszych, 18,55 — Skrzynka pocztowa, 19,15 — Rozmaitości, 19,35 — Odezyt, 20,00 Odezyt, 20,30 — Koncert, 22,00 — Sygnał czasu, 22,30 — Muzyka taneczna.

Wesoly kącik.

Cygaro.

Wielki mąż stanu i prezydent St. Zie-dnoczonych, Abraham Lincoln tak mówił o cygarze:

— Jest to śmierdząca trawa z ogniem na jednym końcu, a z głupcem na drugim.

Wypadek w knajpie.

— Wyobraź sobie, przyjacielu, wczoraj z mojej knajpy wyrzucono pijaka za drzwi. Gdy mu się dobrze przyjrzałem, okazało się, że to byłem ja sam.

Zapomniała.

— Co znaczy ten węzełek przy twej chustce do nosa?

— Zawiązała mi go żona, żebym nie zapomniał wrzucić do skrzynki jej listu.

— A wrzuciłeś list?

— Nie, nie wrzuciłem, gdyż żona zapomniała mi go dać.

Lekcja historii świętej.

— Pietrasiński! Czym Samson urządził prawdziwą rzeź filistynów?

Uczeń jąka się, nic nie odpowiadając.

Na to nauczyciel, pragnąc mu ułatwić odpowiedź, pokazuje na swoją szczękę, pytając.

Uradowany chłopak woła:

— A tak, oślą szczęką!

Co go uzdrowi?

— Pani będzie łaskawa powiedzieć także mężowi, że bardzo ciężki stan jego zdrowia nie pozwoli mu już na powrót do pracy.

— Zaraz mu to powiem, panie doktorze. To go tak ucieszy, że napewno ozdowieje.

Nakładem i drukiem K. Miarki, Sp. Wyd. z ogr. por. w Mikołowie. — Redaktor odpow. Mieczysław Łączkowski w Katowicach.

Ogłoszenia Magistratu miasta Mikołowa.

W myśl okólnika Wydziału Powiatowego w Pszczynie z dnia 7 maja rb. — L. dz. 0. 466/28 — podaje się niniejszem do ogólnej wiadomości, że z początkiem września rb. rozpoczyna się nowy kurs Powiatowej Szkoły Gospodarstwa Domowego w Starejwsi, pow. Pszczyna.

Warunki przyjęcia do tejże szkoły wyłożone są do przejrzania w tut. Magistracie — pokój nr. 7.

Zgłoszenia nadsyłać należy do końca czerwca rb. do Kierownictwa Szkoły Gospodarstwa Domowego w Starejwsi poczta Pszczyna.

Mikołów, dnia 19 maja 1928 r.

Magistrat

(—) K o j, burmistrz.

Na zasadzie § 3 ustawy z dnia 4. 8. 1914 r. (Dz. U. Rz. str. 339) w brzmieniu rozporządzenia z dnia 29. 10. 1914 r. (Dz. U. Rz. str. 458) łącznie z rozporządzeniem wykonawczem z dnia 4. 8. 1914 r. i zarządzeniem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego

z dnia 6 maja 1925 r. (L. PH. 5/44) ustala się na obwód miasta Mikołowa następujące ceny maksymalne aż do odwołania:

Towary spożywcze za ½ kg.: mąka pszenna 60% 0,46 zł, mąka żytnia 70% 0,41 zł, ½ kg. chleba razowego 0,32 zł, ½ kg. chleba z 65% mąki żytniej 0,39 zł.

Ceny targowe, sklepowe z wyłączeniem sklepów delikatesowych, specjalnych i dla straganów ulicznych: ziemniaki za ½ kg. 0,07 zł, ziemniaki za 50 kg. (centnar) 6,— zł, cebula I gatunku 0,35 zł, cebula II gatunku 0,30 zł.

Mleko, masło, jaja, ser: mleko za 1 litr 0,46 zł, masło deserowe na targu, najlepsze 3,70 zł, masło wiejskie na targu 3,20 zł, masło do gotowania na targu 2,80 zł, smalec amerykański 1,60 zł, jaja średnie sztuka 0,14 zł, jaja wyborowe duże na targu 0,16 zł, ser krowi zwyczajny 0,60 zł.

Mięso za ½ kg.: wołowiny w I gatunku w składzie 1,60 zł, na targu 1,50 zł; wołowiny II gatunku w składzie 1,35 zł, na targu 1,25 zł; wołowiny III gatunku w składzie 1,20 zł, na targu 1,10 zł; wieprzowiny I gatunku w w składzie 1,40 zł, na targu 1,40 zł, wieprzowiny II gatunku w składzie 1,30 zł, na targu 1,30 zł.

Powyższe ceny obowiązują od dnia 24 maja 1928 r. i są maksymalne, których absolutnie nie wolno przekraczać.

Ceny z dnia 16 maja rb. znosi się.

Przekroczenie powyższych cen maksymalnych będzie na podstawie § 9 ustawy z dnia 8 maja 1918 r. (Dz. U. Rz. str. 395) karane aresztem i grzywną pieniężną. Oprócz tego, będzie w myśl ustawy z dnia 23. IX. 1915 r. (Dz. U. Rz. str. 603) oraz w myśl ustawy z dnia 27. XI. 1919 r. (Dz. U. Rz. str. 1909) odebrane uprawnienie do wykonania handlu.

Mikołów, dnia 24 maja 1928 r.

Magistrat

(—) K o j, burmistrz.

Dnia 15 maja rb. przybłąkał się do p. Jana Tabora z Mikołowa, ul. Plebisycytowa nr. 56 jeden pies (suka) maści ciemnobronzowej, białe podgarle około 90 em. wysoka, pochodzenia (Doga).

Właściciel tejże zechce takową odebrać u wyżej wymienionego.

Antoni Wowra handel mlekiem ul. Żorska nr. 14.

poleca:

dzienne świeże mleko (na życzenie z odnośzeniem do domu), śmietaną słodką, = kwaśną i śmietaną bitą, maślanek = po cenach bardzo umiarkowanych.

Panienka lub młodzieniec,

ktoż się chcą nauczyć pisania na maszynach mogą się zgłosić. **Franciszek Nowara, Katowice**, plac Wolności 6. podwórze na prawo. Zakład wypożyczania maszyn do pisania. Posada — biurowa będzie przygotowana.



Samodziałające środki do prania

używa się dziś chętniej we wszystkich państwach kulturalnych niż proszki mydlane. Wyższe zalety metody prania chemicznego (samodziałającego) nad mechanicznym (przez tarcie) znane są dzisiaj każdej gospodyni. Przedewszystkiem niedopuszczalne jest tarcie delikatnych tkanin, gdyż przez to niszczą się włókna.

Samodziałający środek do prania posiada jeszcze jednak i tę zaletę, że bieli równocześnie, nie zawierając szkodliwych kwasów. Bielenie następuje w ten sam sposób, jak bielenie za pomocą promieni słonecznych. Specjalnie na naszym terenie przemysłowym, gdzie nie zawsze jest możliwym bielenie na słońcu, samodziałające bielenie ma swoją specjalną zaletę niezależnie od czasu i oszczędności pracy.

Lecz jak przy zakupnie mydła i proszku mydlanego zaleca się również ostrożność przy zakupnie samodziałających środków do prania, gdyż i w tym wypadku znajduje się na rynku bardzo dużo towaru bezwartościowego. Żądajcie więc wszędzie

ALBORIL

samodziałający środek do prania,

który pod ścisłą fachową kontrolą wyrabiany jest w naszej fabryce i dzięki tylko kilkudziesięcioletniemu doświadczeniu, stale udoskonalony, daje Wam gwarancję, że pod względem jakości nabywacie produkt niedościgniony.

